
 
 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.06.2014 № 2092 

 
 
 
 
О назначении выборов  
Губернатора Тюменской области 
 
 

В связи с Указом Президента Российской Федерации от 17 мая 2014 года 
№ 345 «О досрочном прекращении полномочий Губернатора Тюменской 
области», в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Уставом Тюменской области и Избирательным кодексом 
(Законом) Тюменской области областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить выборы Губернатора Тюменской области на 14 сентября 
2014 года. 

2. Направить настоящее постановление полномочному представителю 
Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе, 
временно исполняющему обязанности Губернатора Тюменской области,  
в органы государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры, органы государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа, 
органы местного самоуправления Тюменской области, органы местного 
самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органы 
местного самоуправления Ямало-Ненецкого автономного округа, 
Избирательную комиссию Тюменской области, Избирательную комиссию 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Избирательную комиссию 
Ямало-Ненецкого автономного округа. 

3. Направить настоящее постановление в редакции официальных 
средств массовой информации Тюменской области для опубликования. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 
 
Председатель областной Думы         С.Е. Корепанов 


